РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«19» февраля 2021 г.
  № 14а

р.п. Усть-Донецкий

О создании противопаводковой

комиссии Администрации

Усть-Донецкого

городского поселения

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций а также обеспечения своевременной и качественной подготовки коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к подъему уровня воды реки Северский донец и реки Сухой донец в период весеннего половодья 2021г на территории Усть-Донецкого городского поселения, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей.
1.Создать противопаводковую комиссию по безаварийному пропуску весеннего половодья 2021г., согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

           2. Утвердить план мероприятий Администрации Усть-Донецкого городского поселения по подготовке к весеннему половодью 2021 года,  согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

        3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Администрации

Усть-Донецкого городского поселения                                             С.В. Тузов
Виза: Новикова А.А.

Исп. Кикичёв А.Ю.
тел.(886351) 9-71-83

Приложение № 1
к распоряжению Администрации Усть-Донецкого городского поселения № 14а
от «19» февраля 2021 г.
СОСТАВ
противопаводковой комиссию по безаварийному пропуску весеннего половодья 2021г
Председатель противопаводковой комиссии:

              Тузов С.В. -  Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Заместитель председателя противопаводковой комиссии :

             Кикичев А.Ю.- Заместитель Главы Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Секретарь противопаводковой комиссии; .

                   Новикова А.А - Начальник сектора по общим, правовым и кадровым вопросам Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Члены рабочей группы:

            Абызов В.А.. - Ведущий специалист сектора ЖКХ и ГО и ЧС Администрации Усть-Донецкого городского поселения

                  Калмыкова Н.А.-  Старший инспектор администрации Усть-Донецкого городского поселения
           Липатова Ю.А - Начальник финансово-экономического отдела                                                      Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Приложение № 2
к распоряжению Администрации Усть-Донецкого городского поселения № 14а
от «19»  февраля 2021 г.

План мероприятий Администрации Усть-Донецкого городского поселения по подготовке к весеннему половодью 2021 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	взять на учет все пруды и водохранилища, расположенные в границах поселения;
	Февраль-май
	Кикичёв А.Ю.

Абызов В.А.

	2.
	принять своевременные превентивные меры по защите населенных пунктов и объектов экономики, расположенных на паводкоопасных территориях от возможных подтоплениях;
	Февраль-Март
	Абызов В.А.
Калмыкова Н.А.

	3.
	организовать мониторинг ледовой и паводковой обстановки в местах, где складывается неблагоприятная ситуация (заторы)
	Февраль-Март
	Кикичёв А.Ю.

Абызов В.А.

	4.
	провести анализ обстановки и прогнозирования возможного затопления (подтопления) населенных пунктов поселения;
	Февраль-Март
	Кикичёв А.Ю.

Абызов В.А.

	5.
	организовать и довести до сведения каждого жителя информацию о функционировании единого номера экстренных служб «112»
	Февраль-май
	Калмыкова Н.А.
Липина Т.А.

	6.
	уточнить места отселения и размещения населения и животных из возможных зон затопления, готовность ПВР, расчет сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации ЧС и осуществить проверку их готовности к выполнению задач по противопаводковым мероприятиям
	Февраль-Март
	Кикичёв А.Ю.

Абызов В.А.

	7.
	создать в необходимых объемах и необходимой номенклатуре запасы материально-технических средств и финансовых ресурсов для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и первоочередного жизнеобеспечения населения;
	Февраль-Март
	Кикичёв А.Ю.
Липатова Ю.А.

	8.
	принять меры по обеспечению населения качественной питьевой водой.
	Февраль-май
	Кикичёв А.Ю.

Абызов В.А.

	9.
	обеспечить постоянный мониторинг за интенсивностью снеготаяния, вскрытием рек и атмосферными явлениями;
	Февраль-март
	Кикичёв А.Ю.

Абызов В.А.

	10.
	круглосуточно проводить наблюдение и контроль за состоянием плотин, водосбросов и других гидротехнических сооружений
	Февраль-май
	Кикичёв А.Ю.

Абызов В.А.

	11.
	обеспечить работу в усиленном составе оперативных штабов и готовность сил средств  на случай возникновения возможных чрезвычайных ситуаций.
	Февраль-май
	Тузов С.В.

Кикичёв А.Ю.

	12.
	принять меры по не допущению правонарушений против имущества граждан и организаций, попавших в зону паводка.
	Февраль-май
	Тузов С.В.

Кикичёв А.Ю.